
C O M U N E  D I  C I N I S I
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----
I SETTORE

AMMINISTRATIVO – CULTURALE E SCOLASTICO

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 94 DEL  04\03\2020
                                               

     DETERMINA  N. 261  DEL   04\03\2020   (Registro gen.)

OGGETTO: Fondo delle risorse decentrate -  Liquidazione istituti vari –

anno 2019



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

1. Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
2. Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.
3. Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche

potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;
Visto l’art.4 del CCNL 22 gennaio 2004 – Biennio economico 2002-2003 “Tempi e procedure per
la stipulazione dei contratti decentrati integrativi”;
Richiamati  i commi 1 e 4  del suddetto articolo:
Visto il CCDI 2016 e ss.– Parte Normativa, sottoscritto in data 09/11/2016 con la quale vengono
regolati, tra l’altro,  gli istituti dell’indennità di rischio, indennità di disagio e indennità al personale
destinate all’esercizio di compiti che comportano particolari responsabilità  del Comune di Cinisi;
Atteso che l’ultimo CCDI- Fondo 2017 è stato sottoscritto definitivamente in data 12/09/2017; 
Visto il nuovo C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali  relativo al triennio 2016/2018,  sottoscritto
in data 21/05/2018;
Atteso che nelle more dell’approvazione di una nuova piattaforma contrattuale decentrata, sia per la
parte  normativa  che  per  la  parte  economica,  al  fine  di  disciplinare  l’applicazione  degli  istituti
contrattuali, secondo i dettami e la formulazione del nuovo articolato del CCNL, occorre applicare
il previgente CCDI,, fermo restando l’adeguamento tariffario agli incrementi contrattuali previsti;
Vista la  Determinazione n. 1447 del 03/12/2019 con la quale si costituiva il Fondo delle risorse
decentrate anno 2019 e si impegnava la seguente spesa:
€.117.606,00   Fondo miglioramento efficienza servizi intervento 01.111.01.0401 
€.  24.000,00    Oneri su  Fondo miglioramento efficienza serv. Intervento 01.111.01.0409
€.  10.500,00 Irap Fondo Effic. Serv.  Intervento 01.111.02.9999
Viste le schede di presenze, relative all’anno 2019, dalle quali si evincono le prestazioni svolte, dai
dipendenti,   per indennità  di  disagio,  indennità  di  rischio,   indennità  destinate all’esercizio  di
compiti che comportano particolari responsabilità e  indennità al personale educativo degli asili
nido.
Vista la  delibera  di  C.C.  n.  36 del  13/08/2019,  immediatamente  esecutiva,  avente per  oggetto:
“Approvazione DUP 2019/2021 e  Bilancio di Previsione 2019/2021”;
Vista la delibera di G.M. n. 90  del 06/09/2019 con la quale si approvava il P.E.G.  per l’esercizio
2019.

Ritenuto procedere alla liquidazione delle spettanze per indennità di disagio (art.17 CCDI
parte  normativa  del  09/11/2016) tenuto  conto che i  dipendenti  avente  diritto  (personale
addetto al cimitero - n.02 unità) nel corso del 2019 hanno  effettuato il servizio come segue:

matr.1080 gg.248/365 = €.360,00/365*248 =€.244,60
matr.1400 gg.245/365 = €.360,00/365*245 =€.241,65

Ritenuto procedere alla liquidazione delle spettanze per indennità di rischio, (art.19 CCDI
parte normativa del 09/11/2016) tenuto conto che i  dipendenti  avente diritto,  (personale
addetto al depuratore n.03 unità) nel corso del 2019 hanno  effettuato il servizio come segue:

matr.210 gg.263/365 = €.360,00/365*263 =€.259,40
matr.1507 gg.212/365 = €.360,00/365*212 =€.209,10
matr.1508 gg.254/365 = €.360,00/365*254 =€.250,50

Ritenuto procedere alla liquidazione delle spettanze per indennità al personale destinate
all’esercizio di compiti che comportano particolari responsabilità, (art.24 CCDI parte
normativa del 09/11/2016) e tenuto conto che i dipendenti avente diritto, (Ufficiale di Stato
Civile,  Ufficiale  Elettorale,  Ufficiale  di  Anagrafe  e  Responsabile  della  rete  informatica,
(n.04 unità) che  nel corso del 2019 hanno  effettuato tali servizi sono:



matr.80 €.300,00
matr.990 €.300,00
matr.150 €.300,00

Ritenuto procedere alla liquidazione delle spettanze per indennità al personale educativo
degli asili nido (art.31  CCNL 14/09/2000 comma 7 seconda parte) e tenuto conto che i
dipendenti avente diritto,  (n.03 unità) che  nel corso del 2019 hanno  effettuato tali servizi
sono:

matr.1056 €.617,90
matr.1481 €.617,90
matr.1059 €.617,90

PROPONE

Di liquidare la somma a fianco di ciascuno indicata, per un importo complessivo  di €.486,25 ai
dipendenti  di  cui  agli  elenchi  allegati,  che  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione, quale indennità di disagio spettante nell’anno 2019;   
Di liquidare la somma a fianco di ciascuno indicata, per un importo complessivo  di €.719,00 ai
dipendenti  di  cui  agli  elenchi  allegati,  che  fanno parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione, quale indennità di rischio spettante nell’anno 2019;
Di liquidare la somma a fianco di ciascuno indicata, per un importo complessivo  di €.1.200,00 ai
dipendenti  di  cui  agli  elenchi  allegati,  che  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione,  per  indennità  al personale destinate all’esercizio di compiti che comportano
particolari responsabilità spettante nell’anno 2019 
Di liquidare la somma a fianco di ciascuno indicata, per un importo complessivo  di €.1.859,13 ai
dipendenti  di  cui  agli  elenchi  allegati,  che  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione, per indennità al personale educativo degli asili nido spettante nell’anno 2019.
Di  imputare la  superiore  spesa  complessiva  di  €.4.264,38 all’intervento  01.111.01.0401 del
bilancio  2020  RR.PP.    dove  l’impegno  è  stato  assunto  con  la  determina  1447/2019  sopra
richiamata;   
Di liquidare, altresì, la somma complessiva di  €.1.015,00 per oneri contributivi dovuti per legge
(23,80%  su  imponibile)  imputando  la  spesa all’intervento  01.111.01.0409 del  bilancio  2020
RR.PP.dove l’impegno è stato assunto con la determina 1447/2019 sopra richiamata;   
Di  liquidare,  infine,  la  somma  di  €.363,00  (8,50%)  per  contributi  IRAP  imputando  la  spesa
all’intervento  01.111.02.9999 del  bilancio  2020 RR.PP. dove l’impegno  è  stato  assunto  con la
determina 1447/2019 sopra richiamata;   

Il Proponente
         dott. S. Maniaci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Culturale e Scolastico”   

Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

       Il Responsabile  del Settore Amm.vo -Culturale e Scolastico

f.to dott.ssa Caterina Palazzolo



 RESPONSABILE DEL SETTORE  "A                                                                 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li __________________
Il Responsabile del Settore Finanziario
_______________________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Urbanistica
     O      Quarto Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

cui sopra che si intende qui riportata.








	II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 94 del 04032020
	DETERMINA N. 261 DEL 04032020 (Registro gen.)
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________




